UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  132/QĐ-SNV Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả kỳ xét thăng hạng và danh sách viên chức trúng tuyển xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập

thuộc thành phố Hà Nội năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên

chức quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức,

thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên

chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính,

đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền

quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;

Căn cứ Đề án số 09/ĐA-UBND ngày 30/11/2023 của UBND thành phố Hà

Nội về việc tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non,

phổ thông công lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2202/QĐ-SNV ngày 11/12/2023 của Giám đốc Sở Nội

vụ về việc thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên

mầm non, phổ thông công lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2023;

Theo đề nghị của Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo

viên mầm non, phổ thông công lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kết quả kỳ xét thăng hạng và danh sách viên chức trúng

tuyển xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công

lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2023 như sau:

2

Theo Đề án đã được UBND Thành phố phê duyệt: Có 22.894 viên chức

đáp ứng đủ các điều kiện, tiêu chuẩn dự xét thăng hạng CDNN từ giáo viên hạng

III lên giáo viên hạng II năm 2023.

1. Số viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng là 22.769 người; trong đó:

+ Khối Mầm non: 13.106 người (Chi tiết kèm theo Phụ lục I)

+ Khối Tiểu học: 4.847 người (Chi tiết kèm theo Phụ lục II)

+ Khối THCS: 2.558 người (Chi tiết kèm theo Phụ lục III)

+ Khối THPT: 2.258 người (Chi tiết kèm theo Phụ lục IV)

2. Số viên chức không trúng tuyển kỳ xét thăng hạng là 125 người; trong đó:

+ Khối Mầm non: 43 người (Chi tiết kèm theo Phụ lục I)

+ Khối Tiểu học: 18 người (Chi tiết kèm theo Phụ lục II

+ Khối THCS: 28 người (Chi tiết kèm theo Phụ lục III)

+ Khối THPT: 36 người (Chi tiết kèm theo Phụ lục IV)

Điều 2. Viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non, phổ thông công lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2023 được

bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp giáo viên hạng II và hưởng lương ở chức

danh nghề nghiệp giáo viên hạng II kể từ ngày 01/02/2024.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp giáo viên năm 2023 tiếp tục rà soát tiêu chuẩn, điều kiện,

cập nhật đơn vị công tác và chức danh (nếu có sự thay đổi), diễn biến tiền lương

của người trúng tuyển thuộc thẩm quyền quản lý đảm bảo đúng quy định của

pháp luật; báo cáo cơ quan có thẩm quyền bổ nhiệm và xếp lương vào chức danh

nghề nghiệp theo quy định. Trường hợp phát hiện viên chức thuộc thẩm quyền

quản lý của đơn vị không đáp ứng đủ các tiêu chuẩn, điều kiện thì có văn bản báo

cáo Sở Nội vụ hủy kết quả xét thăng hạng theo quy định.

Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ

thông công lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2023, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có thí sinh dự xét thăng hạng; các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo tại

Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Giám đốc Sở Nội vụ;

 - Sở GD&ĐT, Sở VH&TT;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Lưu: VT, NC, SNV(Đạt 05 bản).

GIÁM ĐỐC

Trần Đình Cảnh

		2024-02-07T15:08:43+0700

		2024-02-07T15:11:51+0700

		2024-02-07T15:14:06+0700

		2024-02-07T15:37:08+0700
	Đinh Mạnh Hùng

		2024-02-08T13:19:01+0700
	Trần Đình Cảnh

		2024-02-08T15:59:46+0700